Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061200164

164

Nº 110, quinta-feira, 12 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025

TObjeto:Aquisição de 1 (uma) encadernadora automática de capas de livros e
revistas com cola quente hot melt,incluindo instalação, configuração, treinamento operacional
e garantia mínima de 12 (doze) meses. A Pregoeira do TRE torna público o resultado da
licitação em epígrafe.A licitação restou fracassada por ausência de propostas válidas.

São Paulo, 5 de junho de 2025.
SIMONE FERREIRA ALVARENGA

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

SEÇÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS DE LOCAÇÃO E AQUISIÇÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº PROCESSO: SEI 0013581-82.2025.6.26.8147 - PARTÍCIPES: a União, por intermédio do
juízo eleitoral da 147ª ZONA ELEITORAL - Votuporanga/SP e o Município de Parisi/SP, CNPJ
59.858.134/0001-90 - OBJETO: instalação de Cartório Eleitoral no Município Araras/SP,
compreendendo a disponibilização/locação e a manutenção do imóvel, incluindo o
pagamento de impostos e taxas decorrentes; a prestação de serviços de limpeza do imóvel;
a requisição de servidores; o fornecimento de móveis e utensílios para o seu
funcionamento; a cessão de veículo automotor para cumprimento de diligências; o
fornecimento de materiais de papelaria, limpeza e copa/cozinha; serviço de reprodução de
cópias e encadernação, pelo MUNICÍPIO em favor da JUSTIÇA ELEITORAL - FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n. 14.133/2021, bem como Lei n. 6.999, de 7 de junho de 1982, Lei n.
13.709/2018 (LGPD) e Resolução TSE n. 23.523, de 27 de junho de 2017 - VIGÊNCIA: 5
(cinco) anos, contados de sua assinatura, após o qual poderá ser celebrado novo convênio,
desde que não modificado o objeto - DATA DE ASSINATURA: 21/03/2025 - SIGNATÁRIA:
Gislaine de Brito Faleiros Vendramini, Juíza da 114ª Zona Eleitoral; e SIGNATÁRIO: Oclair
Barão Bento, Prefeito do Município de Parisi/SP.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº PROCESSO: SEI 0013584-37.2025.6.26.8147 - PARTÍCIPES: a União, por intermédio do
juízo eleitoral da 147ª ZONA ELEITORAL - Votuporanga/SP e o Município de Valentim
Gentil/SP, CNPJ 46.599.833/0001-11 - OBJETO: instalação de Cartório Eleitoral no Município
Araras/SP, compreendendo a disponibilização/locação e a manutenção do imóvel, incluindo
o pagamento de impostos e taxas decorrentes, a prestação de serviços de limpeza do
imóvel; a requisição de servidores; o fornecimento de móveis e utensílios para o seu
funcionamento; a cessão de veículo automotor para cumprimento de diligências; o
fornecimento de materiais de papelaria, limpeza e copa/cozinha; serviço de reprodução de
cópias e encadernação, pelo MUNICÍPIO em favor da JUSTIÇA ELEITORAL - FUNDAMENTO
LEGAL: Lei n. 14.133/2021, bem como Lei n. 6.999, de 7 de junho de 1982, Lei n.
13.709/2018 (LGPD) e Resolução TSE n. 23.523, de 27 de junho de 2017 - VIGÊNCIA: 5
(cinco) anos, contados de sua assinatura, após o qual poderá ser celebrado novo convênio,
desde que não modificado o objeto - DATA DE ASSINATURA: 24/03/2025 - SIGNATÁRIA:
Gislaine de Brito Faleiros Vendramini, Juíza da 114ª Zona Eleitoral; e SIGNATÁRIO: Claudinei
Carvassan Rodrigues, Prefeito do Município de Valentim Gentil/SP.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
S EC R E T A R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 070012

Número do Contrato: 19/2022.
Nº Processo: 11713.572022/6258-00.
Pregão. Nº 17/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE. Contratado:
05.680.391/0001-56 - FSF TECNOLOGIA S.A.. Objeto: 1.1. Prorrogação do suporte técnico
mensal, no período de 18 de junho a 7 de agosto de 2025.
1.2. Prorrogação da vigência e execução do contrato por 24 meses, no período de 8 de
agosto de 2025 a 7 de agosto de 2027.
1.3. Alteração qualitativa - ampliação da capacidade técnica de velocidade dos enlaces, que
passarão a ser de 100 mbps, 200 mbps e 1000 mbps, no período de 18 de junho de 2025
a 7 de agosto de 2027.. Vigência: 10/06/2025 a 07/08/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 538.080,00. Data de Assinatura: 10/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 - UASG 70012

Nº Processo: 0003898-04.2025.6. Objeto: Fornecimento de subscrição de
licenças de software do tipo videoconferência, com garantia de atualização das versões.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2025 das 08h00 às 13h00. Endereço: Centro Adm.
Gov. A. Franco, Variante2, Lote7, Capucho - Aracaju/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/70012-5-90007-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 12/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/07/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto
e os lances serão ofertados pelo valor total do item.

CRISTIANE MOURA DE FIGUEIREDO DEDA
Assistente da Seção de Licitações

(SIASGnet - 11/06/2025) 70012-00001-2025NE001000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 70012

Nº Processo: 0003910-18.2025.6. Objeto: Contratação de empresa
especializada do ramo da construção civil para execução dos serviços de adequação das
instalações às normas de acessibilidade, de conservação, manutenção e reparação na
sede do TRE/SE, em Aracaju, e em Zonas Eleitorais do Estado.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 12/06/2025 das 08h00 às 13h00. Endereço: Centro Adm. Gov. A. Franco,
Variante2, Lote7, Capucho, - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/70012-5-
90008-2025. Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2025 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/07/2025 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O modo de disputa será aberto e os lances
serão ofertados pelo valor total do item..

WILLIEVANES ALVES DE SOUZA LUDUVICE
Assistente da Seção de Licitações

(SIASGnet - 11/06/2025) 70012-00001-2025NE001000

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

04º Termo Aditivo ao Contrato nº 028/2021, Proad 13964/2021. Partes: TRT-2ª Região e a
empresa SP Elite Eventos e Turismo Eireli. (CNPJ: 23.460.542/0001-42). Objeto: Prorroga a
vigência do contrato por 12 meses, correspondente ao período de 16/06/2025 a
15/06/2026. Assinam em 10/06/2025, pelo TRT-2ª Região: Aquiles José Malvezzi, Diretor-
Geral da Administração Substituto, e pela empresa: Ricardo Rodrigues dos Santos.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 - UASG 80010

Nº Processo: 24.829/2025. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada
para a prestação de serviços de manutenção corretiva em portais detectores de metais,
com fornecimento de peças. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 12/06/2025 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Marquês de São Vicente, 235 - Bloco b - 1º Andar, Barra Funda - São
Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/80010-5-90021-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 12/06/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/07/2025 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIASGnet - 10/06/2025) 80010-00001-2024NE000045

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO ao contrato 21SR044 celebrado entre o TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e CAESALPINIA SOLUÇÕ ES
PAISAGÍSTICAS LTDA. - CNPJ nº 24.434.457/0001-72. OBJETO: Acréscimo do item "3" ao
objeto inicial contratado, a partir de 1º de julho de 2025, correspondente a 25% (vinte e
cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, mantendo-se os valores unitários
dos insumos de jardinagem, descritos no Terceiro Termo Aditivo 24TA099.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 65, I, "b" e §1º. Processo PROAD nº
2151/2024. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2025. SIGNATÁRIOS: Patrícia Helena dos Reis
(pelo Contratante) e Marcus Tulio de Abreu Teles (pela Contratada). 25TA030.

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO - 25TA029 - ao contrato 23SR010 celebrado entre o TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41 e TENACITY
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ 04.322.311/0001/28. OBJETO: Acréscimo ao
objeto inicial contratado no percentual de 24,87%. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, I, b,
da Lei n. 8.666/1993, Processo PROAD 13064/2025. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025.
SIGNATÁRIOS: Patrícia Helena dos Reis (pelo Contratante) e Vivaldo Leite de Brito Júnior
(pela Contratada). 25TA029.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2025 - UASG 80014

Nº Processo: 1138/2025. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material
bibliográfico (livros em geral), publicados em língua portuguesa ou estrangeira, dentro e
fora do Brasil, disponível para aquisição no mercado livreiro nacional, pelo Sistema de
Registro de Preços, com indicação de percentual de desconto sobre os preços fixados
(tabelados) pelas editoras para venda a varejo.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
12/06/2025 das 10h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de Belas, 1100, - Porto Alegre/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/80014-5-90005-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 12/06/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/06/2025
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

KARINA DURIGON
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 11/06/2025) 80014-00001-2025NE400358

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Espécie: Processo n. 4247/2024; CREDENCIANTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região e PASTRT8 Plano de Assistência Saúde. CREDENCIADO: Cilene Maria Alencar
Sobreira; OBJETO: Prestação de serviço na especialidade neuropsicologia aos beneficiários
do Plano de Assistênica à Saúde - PASTRT8 em ambiente ambulatorial; FUNDAMENTO
LEGAL: Edital de Credenciamento n. 01/2025, ampardo pelo artigo 74 da Lei n.
14.133/2021 e artigo 7º do Decreto n. 11.878/2024; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a
contar da data de sua assinatura; ASSINATURA: 06 de maio de 2025; pelo Tribnal a Senhora
Alexandra Lima Pereira Martins, Diretora-Geral, em substituição, pelo PAS/TRT8 o Exmo.
Senhor Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente da Diretoria Executiva do PASTRT8 e, a
Senhora Cilene Maria Alencar Sobreira, pela Credenciada.

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 37/2025

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT8 n. 41/2022; Partes: Tribunal Regional
do Trabalho da 8ª Região e a Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do
Estado do Pará - PRODEPA; Objeto: Prorrogação do excepcional prazo de vigênica
contratual por mais 06 (seis) meses, a partir de 21/04/2025 e vigência,
alternadamente: até 20/10/2025 ou até a efetiva nova contratação administrativa, o
que ocorrer primeiro; Processo TRT8 n. 2591/2022; Assinatura: 14 de maio de 2025;
pelo Tribunal: a Senhora Sulamir Palmeira Monassa de Almeida, Desembargadora
Presidente e, o Senhor Carlos Edilson de Almeida Maneschy, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 080012

Número do Contrato: 25/2023.
Nº Processo: PROAD 3522/2023, 2092/2025.
Pregão. Nº 15/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIA O.
Contratado: 90.347.840/0027-57 - TK ELEVADORES BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência contratual por 12 (doze) meses, contados de 10/07/2025. Vigência: 10/07/2025 a
09/07/2026. Valor anual do Contrato: R$ 15.069,12. Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2025).